Управление образования города Ростова-на-Дону

______________________________________________________________

	Приказ

	27.03.2020

	№ УОПР-156

	О внесении дополнений в приказ
от 23.03.2020 № УОПР-145.

Во исполнение распоряжения Губернатора Ростовской области от 25.03.2020 № 52 «О внесении изменений в распоряжение Губернатора Ростовской области
от 16.03.2020 № 43» в части пунктов:

· 1.2. «2. Временно приостановить на территории Ростовской области… посещение образовательных организаций, предоставляющих общее, дополнительное образование, осуществляющих спортивную подготовку»;
· 1.3. «21. Организовать дополнительное образование обучающихся по дополнительным образовательным программам с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий по индивидуальным учебным планам, установить ограниченный режим работы организаций, допускающий проведение занятий с письменного согласия родителей несовершеннолетних, в группах не более 15 человек…»
приказываю:

1. Внести дополнения в приказ Управления образования от 23.03.2020
№ УОПР-145 «Об организации деятельности учреждений дополнительного образования в период введения режима повышенной готовности на территории Ростовской области и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции» (далее Приказ) в части пункта 1.
2. Изложить пункт 1.1.1 в следующей редакции: «Обеспечить…переход
с 23.03.2020 до 12.04.2020 включительно на реализацию дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного обучения
и дистанционных технологий по индивидуальным учебным планам».

3. Дополнить пункт 1 Приказа подпунктами 1.3., 1.4. следующего содержания:
«1.3. Временно приостановить посещение образовательных организаций, предоставляющих дополнительное образование, осуществляющих спортивную подготовку.
1.4. Установить ограниченный режим работы организаций, допускающий проведение занятий с письменного согласия родителей несовершеннолетних,
в группах не более 15 человек».
4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника Управления образования Ленецкую Л.А.

	И.о. начальника Управления образования

	М.В. Распевалова

Светлана Олеговна Дмитренко
(863) 240 17 00